
www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 1/5

Oznámení o úrokových sazbách

Oznámení České spořitelny, a. s., o úrokových sazbách pro klienty Erste
Premier

Účinnost od 29. 06. 2024

1. Vkladové produkty Premier v české měně
1.1. Účet Premier
1.2. Spořicí účet
1.3. Spořicí účet pro děti do 18 let
1.4. Termínované vklady

2. Vkladové produkty Premier v cizí měně
2.1. Účet Premier v cizí měně
2.2. Vkladové účty Premier v cizí měně *

3. Úvěrové produkty Premier v české měně
3.1. Kontokorenty a úvěry
3.2. Karta Visa Infinite
3.3. Obecné položky



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 2/5

1. Vkladové produkty Premier v české měně

1.1 Účet Premier

Kreditní zůstatek 0,00 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) REPO sazba
ČNB + 8 p.b. *

* Aktuální výše REPO sazby ČNB je uvedena www.cnb.cz .

1.2 Spořicí účet

Část kreditního zůstatku
do 1 000 000 Kč včetně

Část kreditního zůstatku
nad 1 000 000 Kč

Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba za pravidelné investování 1,00 % p. a. * 0,01 % p. a.

   – Základní úroková sazba 0,00 % p. a. 0,01 % p. a.

   – Bonusová úroková sazba Marketingová akce -

   – Bonusová úroková sazba za pravidelné investování 1,00 % p. a. ** –

* Úroková sazba může být navýšena o bonusovou úrokovou sazbu vyhlášenou v rámci marketingové akce .
** Bonusovou úrokovou sazbu získá ke svému spoření klient, který pravidelným pokynem k investování do podílových fondů vypořádávaným na jeho
majetkový účet vedený u České spořitelny investuje alespoň částku v minimální výši 5000 Kč / v součtu do všech podílových fondů, a to vždy v měsíci
následujícím po měsíci, kdy podmínku splní.

Ilustrativní příklad struktury úročení spořicího účtu

Celková úroková sazba pro Spořicí účet:

Základní úroková sazba + Bonusová úroková sazba
(marketingová akce) + Bonusová úroková sazba

za pravidelné investování

Více o aktuální
marketingové akci naleznete

na www.erstepremier.cz/urokovesazby

1.3 Spořicí účet pro děti do 18 let

Platnost do 31.5.2024
Část kreditního zůstatku

do 100 000 Kč včetně
Část kreditního zůstatku

nad 100 000 Kč

Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba + bonusová úroková sazba za pravidelné
spoření 5,00 % p. a. 0,01 % p. a.

– Bonusová úroková sazba za pravidelné spoření 1,00 % p. a. * –

– Základní úroková sazba + bonusová úroková sazba 4,00 % p. a. 0,01 % p. a.

   – Základní úroková sazba 0,00 % p. a. 0,01 % p. a.

   – Bonusová úroková sazba platná od 1. 4. 2024 do 30. 4. 2024 4,00 % p. a. –

* Bonusovou úrokovou sazbu získá ke svému spoření klient, který v daném měsíci vloží /zašle minimálně 50 Kč na spořicí účet, a to vždy v měsíci
následujícím po měsíci, kdy podmínku splní.

https://www.cnb.cz/cs/
https://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/RR_CP.MRK..xml,pdf_IE
https://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/RR_CP.MRK..xml,pdf_IE
https://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/RR_CP.MRK..xml,pdf_IE


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 3/5

Platnost od 1.6.2024

Spořicí účet pro děti do 18 let Zůstatek
do 100 000 Kč včetně

Zůstatek
nad 100 000 Kč

Základní úroková sazba 0,00 % p. a. * 0,01 % p. a.

Bonusová úroková sazba vyhlášená v rámci marketingové akce Marketingová akce -

* Úroková sazba může být navýšena o bonusovou úrokovou sazbu vyhlášenou v rámci marketingové akce.

1.4 Termínované vklady

Termínovaný vklad / Vkladový účet v CZK

Doba uložení vkladu 7, 14 dní * 0,01 % p. a.

Doba uložení vkladu 1 měsíc 3,10 % p. a.

Doba uložení vkladu 3 měsíce 3,50 % p. a.

Doba uložení vkladu 6 měsíců 3,00 % p. a.

Doba uložení vkladu 12 měsíců 2,55 % p. a.

Doba uložení vkladu 18 měsíců * 0,05 % p. a.

Doba uložení vkladu 24 měsíců 0,80 % p. a.

Doba uložení vkladu 36 měsíců * 0,20 % p. a.

Doba uložení vkladu 48 měsíců * 0,30 % p. a.

* Vkladové účty v české měně pro uvedené splatnosti nejsou nově poskytovány.

Z termínovaného vkladu / vkladového účtu je možné zdarma realizovat první výběr až do výše 25 % z jistiny vkladu při založení (resp. obnovení) mimo
stanovenou splatnost. První výběr až do výše 25 % se nepovažuje za předčasný výběr.

Při výběru z vkladového účtu založeného do 19. 4. 2013 včetně přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám bude naúčtován poplatek. Výše
poplatku se určí následovně: vybíraná částka × 2,00 % × počet dní do splatnosti vkladového účtu / 360. Minimální výše poplatku je 0,50 % z vybírané
částky, maximální výše poplatku je 7,00 % z vybírané částky.

Při výběru z termínovaného vkladu / vkladového účtu založeného od 20. 4. 2013 přesahujícím tuto výši, nebo každém dalším výběru Vám nepřipíšeme
úrok za období od založení účtu, jeho obnovení nebo od data připsání úroků do data výběru. Jako začátek je považován okamžik, který je nejblíže datu
výběru.

https://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/RR_SKD.MRK..xml,pdf_IE


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 4/5

2. Vkladové produkty Premier v cizí měně

2.1 Účet Premier v cizí měně

Kreditní zůstatek pro měny EUR, USD, CHF, GBP, CAD, DKK, SEK, PLN, HUF, JPY 0,00 % p. a.

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) REPO sazba
ČNB + 8 p.b. *

* Aktuální výše REPO sazby ČNB je uvedena www.cnb.cz .

2.2 Vkladové účty Premier v cizí měně *

Doba uložení vkladu 7 dní 14 dní 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců

Vkladový účet v EUR 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a. 0,00 % p. a.

Vkladový účet v USD 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Vkladový účet v GBP 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,05 % p. a. 0,05 % p. a. 0,10 % p. a. 0,20 % p. a. 0,20 % p. a.

Vkladový účet v CAD  0,10 % p. a. 0,10 % p. a. 0,25 % p. a. 0,25 % p. a. 0,26 % p. a. 0,27 % p. a. 0,32 % p. a. –

Vkladový účet v CHF, JPY, SEK, DKK  0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. 0,01 % p. a. –

* Cizoměnové vkladové účty nelze nově založit, sazba je platná pouze pro revolving u stávajících vkladových účtů.

Při výběru z vkladového účtu mimo stanovenou lhůtu pro výběr se uplatňuje sankční poplatek: sankční poplatek = vybíraná částka × 2,00 % × počet dní
do splatnosti vkladového účtu / 360

Minimální výše sankčního poplatku je 0,50 % z vybírané částky, maximální výše sankčního poplatku je 7,00 % z vybírané částky. Sankční poplatek se
neuplatňuje v případě, že se jedná o první výběr z vkladového účtu mimo stanovenou lhůtu pro výběr a současně vybíraná částka je nejvýše 25 % z
jistiny vkladového účtu při jeho založení, resp. obnovení (vyjma účtů s nestandardní dobou uložení vkladu).

Pozn. V případě platebních účtů, na které se vztahuje zákon o platebním styku, je úroková sazba na kreditních zůstatcích vyhlašovaná (tzn. snížení
úrokové sazby je komunikováno klientovi alespoň 60 dní předem).

https://www.cnb.cz/cs/


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207

Strana 5/5

3. Úvěrové produkty Premier v české měně

3.1 Kontokorenty a úvěry

Kontokorent na Osobním účtu Premier 11,90 % p. a.

Půjčka Premier 6,90 % p. a.

Konsolidace Premier 6,90 % p. a.

3.2 Karta Visa Infinite

Při 100 % úhradě celkové čerpané částky do data úhrady – pouze pro bezhotovostní platby kartou 0,00 % p. a.

Při úhradě menší než 100 % celkové čerpané částky – pro bezhotovostní platby kartou 9,90 % p. a.

Při úhradě celkové čerpané částky do data úhrady – pro výběry hotovostí, pro jednorázový příkaz k úhradě přes bankomat,
v pobočce a přes telebanking 0,00 % p. a.

Při úhradě menší než 100 % celkové čerpané částky – pro výběry hotovostí, pro jednorázový příkaz k úhradě přes
bankomat, v pobočce a přes telebanking 9,90 % p. a.

Při převodu zůstatku kreditní/úvěrové karty vydané jinou společností 9,90 % p. a.

3.3 Obecné položky

Sazba úroků z prodlení
ve výši stanovené
platnými právními

předpisy

Ceny dalších produktů a služeb z nabídky České spořitelny najdete ve standardním Oznámení o úrokových sazbách. Všechny úrokové sazby jsou p. a.
Oznámení České spořitelny, a. s., o úrokových sazbách je současně součástí Sazebníku České spořitelny, a. s., a ceníků.


